
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Камчатского края и 
урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края 
 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ  
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию интересов», руководствуясь частью 2.2. Положения о 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и 
урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края (далее – комиссия) в составе согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Определить, что порядок формирования и деятельности комиссии 
осуществляется в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Законом 
Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов».  

3. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края: 

1) от 24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 



 

м урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

2) от 25.12.2013 № 1159 «О внесении изменений в приказ от 25.12.2013 № 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

3) от 04.05.2016 № 233 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

4) от 03.06.2016 № 312 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

5) 29.01.2018 № 50 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

6) от 28.03.2018 № 213 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

7) от 21.06.2018 № 420 «О внесении изменений в приказ Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 24.02.2011 № 
87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию 
конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края»; 

8) от 14.03.2019 № 170 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

9) от 21.03.2019 № 186 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 



 

и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

10) от 06.06.2019 № 417 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

11)  от 13.01.2020 № 7 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

12) от 05.02.2021 № 20-23 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

13) от 17.03.2023 № 6-Н «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
24.02.2011 № 87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»; 

14) от 19.03.2024 № 6-Н «О внесении изменений в приказ Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 24.02.2011 № 
87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию 
конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края»; 

15) от 16.06.2024 № 12-Н «О внесении изменений в приказ Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 24.02.2011 № 
87 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию 
конфликта интересов в Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края», 

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Министр  А.А. Питиримов 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 



 

 

 

Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

 Состав 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в 
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края 

(далее - комиссия) 

Расулова  
Виктория Владиславовна 

заместитель Министра-начальник по обращению с 
отходами Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края, 
председатель комиссии; 

  

Панихина  
Марина Ивановна 
  

начальник отдела правового обеспечения и 
контроля Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края, 
заместитель председателя комиссии; 

  

Кинжитаева  
Татьяна Александровна 

референт Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края, секретарь 
комиссии; 

  
Члены комиссии: 
  

  

Заколутин  
Алексей Викторович 

референт отдела по профилактике 
коррупционных   и иных правонарушений 
Администрации Губернатора Камчатского края;  

  

Шуликов  
Алексей Олегович 

доцент кафедры менеджмента ФГБОУ ВО 
«Камчатский государственный технический 
университет», кандидат политических наук 
(по согласованию); 

  

Кикош  
Екатерина Алексеевна 

 
член Общественного экспертного совета по 
обеспечению качественным жильем и услугами 
ЖКХ (по согласованию);  

  

Редькин  
Павел Сергеевич 

член Общественного экспертного совета по 
энергетике, представитель Общественной палаты 
Камчатского края  (по согласованию); 

   



 

представитель общественной организации 
ветеранов, в случае ее создания в Министерстве 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края (по согласованию) <2>; 
  

  

представитель профсоюзной организации, в случае 
осуществления ею деятельности в Министерстве 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края (по согласованию) <2>. 

Участники заседания 
комиссии с правом 
совещательного голоса:  

  

  

непосредственный руководитель государственного 
гражданского служащего Камчатского края (далее – 
гражданский служащий), в отношении которого 
комиссией рассматривается вопрос о соблюдении 
требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта 
интересов; 

  

гражданские служащие, замещающие в 
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края должности 
государственной гражданской службы Камчатского 
края, аналогичные должности, замещаемой 
гражданским служащим, в отношении которого 
комиссией рассматривается этот вопрос (два лица) 
<3>; 

  

другие гражданские служащие, замещающие 
должности государственной гражданской службы 
Камчатского края в Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского 
края<4>; 

  
специалисты, которые могут дать пояснения 
по вопросам государственной службы и вопросам, 
рассматриваемым комиссией<4>; 

  
должностные лица других государственных органов 
Камчатского края, органов местного 
самоуправления в Камчатском крае <4>;; 

  представители заинтересованных организаций в 
Камчатском крае <4>;; 

  

представитель гражданского служащего, в 
отношении которого комиссией рассматривается 
вопрос о соблюдении требований к служебному 
поведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов <4>; 

  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

<1> Общее число членов комиссии, не замещающих должности государственной гражданской службы в 
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, должно составлять не менее одной 
четверти от общего числа членов комиссии. 



 

 <2> Член комиссии включается на основании решения Министра жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края, по согласованию с соответствующими организациями. 

<3>  Участник определяется председателем комиссии. 
<4> Участник приглашается на заседание комиссии по решению председателя комиссии, принимаемому в 

каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до дня заседания комиссии на основании ходатайства 
государственного гражданского служащего, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого 
члена комиссии. 
 


